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OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE SENTENCIAS DE MEDELLÍN  

Medellín, 9 de septiembre de 2022 

00501-31-03-001-2015-00624 00 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 35 del Acuerdo PSAA13-

9984 de 2013 del CSJ, la secretaria de la Oficina de Ejecución Civil del 

Circuito de Medellín, elabora la actualización de liquidación de costas: 

 

CONCEPTO Cdno Fl. VALOR EN PESOS

COSTAS 
APROBADAS

1 126 $32.286.006

RECIBO IIPP 1 132 $15.700

RECIBO IIPP 1 138 $20.100

RECIBO IIPP 1 139 $16.300

HONORARIOS 
PROVISIONALES

1 165 $300.000

RECIBO PAGO 1 171 $32.000

$32.670.106TOTAL COSTAS

 

 

 

 

MARITZA HERNÁNDEZ IBARRA 

Secretaria 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-jun-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

   200.000.000,00 Microc u Ot

   275.769.715,19 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

4-ago-17 31-ago-17 1,5 0,00 200.000.000,00 275.769.715,19

4-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 200.000.000,00 27 4.325.453,39

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 200.000.000,00 30 4.709.544,40

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 200.000.000,00 30 4.645.569,26

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 200.000.000,00 30 4.608.635,05

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 200.000.000,00 30 4.571.627,36

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 200.000.000,00 30 4.556.023,12

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 200.000.000,00 30 4.618.361,69

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 200.000.000,00 30 4.554.071,67

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 200.000.000,00 30 4.514.999,57

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 200.000.000,00 30 4.507.175,28

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 200.000.000,00 30 4.475.845,18

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 200.000.000,00 30 4.426.785,94

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 200.000.000,00 30 4.409.092,86

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 200.000.000,00 30 4.383.506,42

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 200.000.000,00 30 4.348.020,76

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 200.000.000,00 30 4.320.373,87

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 200.000.000,00 30 4.302.579,11

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 200.000.000,00 30 4.255.042,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 200.000.000,00 30 4.361.828,79

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 200.000.000,00 30 4.296.643,73

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 200.000.000,00 30 4.286.747,22

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 200.000.000,00 30 4.290.706,46

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 200.000.000,00 30 4.282.787,14

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 200.000.000,00 30 4.278.826,21

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 200.000.000,00 30 4.286.747,22

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 200.000.000,00 30 4.286.747,22

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 200.000.000,00 30 4.243.139,81

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 200.000.000,00 30 4.229.243,22

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 200.000.000,00 30 4.205.396,26

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 200.000.000,00 30 4.177.536,05

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 200.000.000,00 30 4.235.200,17

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 200.000.000,00 30 4.213.348,65

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 200.000.000,00 30 4.161.597,13

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 200.000.000,00 30 4.061.667,52

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 200.000.000,00 30 4.047.634,33

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 200.000.000,00 30 4.047.634,33

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 200.000.000,00 30 4.081.696,55

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 200.000.000,00 30 4.093.703,59

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 200.000.000,00 30 4.041.616,85

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 200.000.000,00 30 3.991.395,14

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 200.000.000,00 30 3.914.796,70

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 200.000.000,00 30 3.886.496,25

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 200.000.000,00 30 3.930.949,01

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 200.000.000,00 30 3.904.694,35

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 200.000.000,00 30 3.884.473,13

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 200.000.000,00 30 3.866.255,15

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 200.000.000,00 30 3.864.229,83

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 200.000.000,00 30 3.858.152,52

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 200.000.000,00 30 3.870.305,14

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 200.000.000,00 30 3.860.178,51

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 200.000.000,00 30 3.837.880,43

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 200.000.000,00 30 3.876.378,46

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 200.000.000,00 30 3.914.796,70

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 200.000.000,00 30 3.955.151,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 200.000.000,00 30 4.083.698,26

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 200.000.000,00 30 4.117.694,39

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 200.000.000,00 30 4.233.214,73

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 200.000.000,00 30 4.363.800,53

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 200.000.000,00 30 4.499.347,71

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 200.000.000,00

 200.000.000,00 524.226.759,57

200.000.000,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 23.800.000,00

524.226.759,57

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$748.026.759,57

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-jun-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  30.000.000,00 Microc u Ot

  43.395.431,75 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

4-ago-17 31-ago-17 1,5 0,00 30.000.000,00 43.395.431,75

4-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 30.000.000,00 27 648.818,01

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 30.000.000,00 30 706.431,66

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 30.000.000,00 30 696.835,39

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 30.000.000,00 30 691.295,26

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 30.000.000,00 30 685.744,10

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 30.000.000,00 30 683.403,47

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 30.000.000,00 30 692.754,25

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 30.000.000,00 30 683.110,75

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 30.000.000,00 30 677.249,94

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 30.000.000,00 30 676.076,29

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 30.000.000,00 30 671.376,78

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 30.000.000,00 30 664.017,89

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 30.000.000,00 30 661.363,93

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 30.000.000,00 30 657.525,96

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 30.000.000,00 30 652.203,11

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 30.000.000,00 30 648.056,08

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 30.000.000,00 30 645.386,87

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 30.000.000,00 30 638.256,43

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 30.000.000,00 30 654.274,32

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 30.000.000,00 30 644.496,56

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 30.000.000,00 30 643.605,97

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000.000,00 30 642.418,07

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.000.000,00 30 641.823,93

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.000.000,00 30 636.470,97

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.000.000,00 30 634.386,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.000.000,00 30 630.809,44

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00 30 626.630,41

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00 30 635.280,03

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 30.000.000,00 30 632.002,30

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00 30 609.250,13

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00 30 612.254,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00 30 614.055,54

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 30.000.000,00 30 606.242,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 30.000.000,00 30 598.709,27

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 30 582.974,44

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 30.000.000,00 30 589.642,35

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 30.000.000,00 30 585.704,15

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 30.000.000,00 30 582.670,97

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 30.000.000,00 30 579.938,27

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 30.000.000,00 30 579.634,47

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 30.000.000,00 30 578.722,88

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 30.000.000,00 30 580.545,77

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 30.000.000,00 30 579.026,78

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 30.000.000,00 30 575.682,06

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 30.000.000,00 30 581.456,77

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 30.000.000,00 30 593.272,67

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 30.000.000,00 30 612.554,74

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 30.000.000,00 30 617.654,16

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 30.000.000,00 30 634.982,21

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 30.000.000,00 30 654.570,08

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 30.000.000,00 30 674.902,16

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 30.000.000,001-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 30.000.000,00

 30.000.000,00 80.663.988,41

30.000.000,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 2.040.000,00

80.663.988,41

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $112.703.988,41

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

MEDELLÍN 

9 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

Radicado No. 05001 31 03 001 2015 00624 00 

Demandante(s) GABRIEL FERNANDO DEL SAGRADO CORAZON 

MORENO GAVIRIA 

Demandado(s) OLGA LUCIA GIRALDO YEPES 

Asunto MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

ACTUALIZA LIQUIDACIÓN COSTAS 

ORDENA OFICIAR 

AUTO 

INTERLOCUTORIO 

2160 

 

 

En vista de que las liquidaciones del crédito presentadas por el apoderado 

de la parte actora (Doc. 01 carpeta C02EjecucionSentencias – Carpeta 

02Ejecucion), no se hizo de acuerdo a lo ordenado en el numeral 4 del 

artículo 446 del Código General del Proceso, el cual enseña que, para la 

actualización de la liquidación del crédito, se tomará como base la 

liquidación que éste en firme (Doc. 030 carpeta C001Principal – Carpeta 

01PrimeraInstancia), el despacho procede a modificarlas y dejar como 

definitivas las anteriores liquidaciones realizadas por la secretaria de la 

Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se aprueban. 

 

De conformidad con el Art. 366 Nº 1 del CGP, se le imparte APROBACIÓN a 

la actualización de liquidación de COSTAS efectuada por la Oficina de 

Ejecución Civil del Circuito. 

 

De otro lado, se incorpora al expediente la copia de la sentencia proferida 

por el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sopetrán en el Proceso Especial de 

Expropiación Judicial, allegada por el apoderado de la parte actora.   
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Por lo anterior, se logra advertir que el inmueble identificado con MI 029-

19549, el cual dentro del presente proceso se encuentra embargado y 

secuestrado, le fue decretado la expropiación por vía judicial, lo que lleva 

a oficiar al Juzgado Promiscuo del Circuito de Sopetrán, para que informe si 

el dinero obtenido como indemnización ya fue puesto a disposición de la 

Litis y en caso positivo  procedan con la conversión a la cuenta de depósitos 

judiciales No. 050012031700 del Banco Agrario de Colombia, Sucursal 

Carabobo de la ciudad de Medellín, a nombre de La Oficina de Ejecución 

Civil del Circuito de Medellín. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 
A.M 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ  
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